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Zamknięcie do butelek,
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Udzielono 10 sierpnia 1936 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy zaniknię¬
cia do butelek wszelkiego rodzaju oraz
wielkości. Zamknięcie składa się z trzech
części zasadniczych: kapsli (fig. 3), pier¬
ścienia z klamrą (fig. 5 i 6), które są wy¬
konane z blachy białej, i uszczelniającego
krążka z gumy (fig. 4). Kapsla składa się
z denka b oraz czterech języczków c, któ¬
re na, końcach d są zagięte nazewnątrz i ku
górze. Pierścień składa się z dwóch części:
z pierścienia, właściwego (fig. 5) oraz
klamry (fig. 6). Końce / pierścienia właści¬
wego są odpowiednio wygięte i służą do
prowadzenia klamry, ściągającej końce te¬
go pierścienia. Klamra ta jest zagięta po
bokach i daje się przesuwać wdół i wgó-
rę w celu zaciśnięcia pierścienia około
szyjki butelki lub w celu rozluźnienia go.

W języczkach c wycięte są i odgięte ku
wewnątrz blaszki e, służące jako przy-
trzymywacze krążka gumowego. Przy za¬
mykaniu butelek należy najpierw włożyć
pierścień zaciskający (fig. 5) w zagięcia d
języczków. Następnie wsunąć klamrę zaci¬
skową w wygięcia / pierścienia właściwego,
zamknąć klamrę przez zagięcie do we¬
wnątrz wystającej blaszki i i włożyć mię¬
dzy języczki e krążek gumowy. Zamknię¬
cie tak zestawione wkłada się następnie
na szyjkę butelki, poczem ściąga się koń¬
ce pierścienia właściwego przez przesu¬
nięcie klamry zaciskowej wdół, wskutek
czego końce języczków wejdą podi zgrubie¬
nie szyjki butelki. Na klamrze (fig. 8) u-
mocowana jest sprężytna (fig. 7), która u-
niemożliwia mimowolne przesunięcie się



klamry ku górze, a przez tó tnimowolne
otworzenie się butelki.

*

„Za strzeżenie patentowe.

Zamknięcie do butelek wszelkiego ro¬
dzaju, składające się z krążka gumowe¬
go i kapturka blaszanego, znamienne tern,

że kapturek blaszany jest zaopatrzony w
cztery języczki (c), końce których są od¬
powiednio wygięte i służą do prowadze¬
nia klamry zaciskowej (g), przesuwanej w
tych wygięciach języczków widół i wgórę,

Franciszek Żychliriski.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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